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Od Redakcji

NASZYM CZYTELNIKOM
ŻYCZYMY POMYŚLNOŚCI I SUKCESÓW

W NOWYM 2005 ROKU

Zachęcamy do lektury niniejszego numeru Biuletynu, w którym pod stałymi rubry-
kami zamieszczamy informacje o działalności Biblioteki, zbiorach bibliotecznych, nowych 
nabytkach, bazach danych, czasopismach elektronicznych, planowanych w nowym roku 
kalendarzowym konferencjach.

Szczególnej uwadze polecamy pierwszą część artykułu E. Budkiewicz „Ilustracja 
wczoraj, dziś, jutro”. Temat będzie kontynuowany w następnym numerze Biuletynu.

Warto zajrzeć do sprawozdania z konferencji na temat „NUKAT – rozwój i meto-
dyka tworzenia katalogu centralnego”, podczas której zaprezentowano ciekawą koncepcję 
opracowywania dokumentów z zastosowaniem modelu FRBR, mającego ułatwić przeszu-
kiwanie katalogów bibliotecznych.

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie dostępny jest rów-
nież w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biblioteki (link: Wydawnictwa 
własne).

Redakcja
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Elżbieta Budkiewicz

Lista Filadelfijska

Polecenie od Redakcji – potrzebny wiersz zimowy.
To żadna sztuka, biało-srebrnych słów poszukać
w lodowe sople związać metafory,
spiętrzyć w zaspy oktawę, part pro toto – śnieżynkę
postawić na pierwszym planie
i spokojnie pójść do kuchni na drugie śniadanie.
Ale to nie koniec – w Filadelfii pono
punktowanie wierszy wymyślono.
Patrzę – i oczom nie wierzę!
Też byś się, Czytelniku, zdumiał.
Wiersz musi być w takim języku,
Żeby go nikt nie zrozumiał.
Ponadto wiosna, chociaż z pozoru oklepana,
jest wyżej punktowana,
bowiem z pewnego punktu widzenia 
ma dużo lepsze skojarzenia: można o miłości,
o ekologii, o pracy – jednym słowem,
poruszać wartości ogólnoludzkie i narodowe.
Teraz forma. Rany Boskie!
Zero punktów za moje piękne,
za moje rymy częstochowskie!
Odbiór społeczny: ciocia Gienia,
Której powierzam swe marzenia – jeden, coma dwa.
Za to sąsiad Wacek trzy i pół – bo po doktoracie.
A źródło publikacji? Cisza.
O „Biuletynie” w Filadelfii nikt nie słyszał.
A przecież ci, którzy go dostają, czasami go otwierają.
I coś Wam powiem w tajemnicy:
Lubię Was, moi Czytelnicy. I lubię pisać o zimie,
bo jak jesień dla melancholii,
tak zima jest dobra dla wierszy.
Zapraszam Was na nasze łamy,
NIEPUNKTOWANI POECI!

    Kraków 7 listopada 2004
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DNI I GODZINY OTWARCIA 
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy  9.00 – 19.00
 wt., czw., piąt. 9.00 – 14.00

soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)
  9.00 – 13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00
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ARTYKUŁY

Elżbieta Budkiewicz

Ilustracja wczoraj, dziś, jutro. Część pierwsza.

I.

Gdyby średniowieczni mnisi wiedzieli, że ilustracja zwycięży nad tekstem 
pisanym w wielowiekowej walce o czytelnika, być może nie przykładaliby się 
tak do pracy przy przepisywaniu. Mówimy dzisiaj o „kulturze obrazu”, nawy-
ku oglądania, dominacji ikony nad słowem. Zresztą, mnisi nie mieli wyboru. 
W ciszy klasztornych bibliotek panowała surowa dyscyplina. Za zaniedbanie się 
w pracy kopistom groziły kary – np. kilka dni o chlebie i wodzie. Poprzeczka 
postawiona była wysoko – tworzyli dla wąskiego grona odbiorców, na chwałę 
bożą, często anonimowo. W świadomości masowego odbiorcy ważniejsze było 
jednak to, co dziś nazywamy tandetą i kiczem, twórczość jarmarczna, niejako 
użytkowa. Obrazki z kalendarzy, pocztówki, pochodzące z tych samych oficyn 
i obiegające mały średniowieczny świat – czy to nie była globalizacja, na któ-
rą tak się dziś oburzamy? Dzisiaj boli nas, że książeczki dla dzieci ilustrowane 
są przesłodzonymi rysunkami à la Walt Disney. Dokładnie to samo mówiono 
pod koniec XIX stulecia, gdy zamiast rodzimej produkcji, używano do ozda-
biania książek niemieckich litografii, z ich mieszczańskim gustem i obcą dla nas 
symboliką. Przyczyny leżały w uwarunkowaniach gospodarczych, ale nie tyl-
ko. Dzieje ilustracji związane są również z historią polityczną, z historią sztuki 
i z rozwojem kultury, na koniec z postępem technicznym, który umożliwiał po-
wstawanie nowych form komunikacji – drzeworytu, linorytu, fotografii, obec-
nie druku cyfrowego. Bardziej niż malarstwo zależą od odbiorcy, jego zamoż-
ności, gustu. Książka produkowana na skalę masową jest towarem. Książka wy-
twarzana ręcznie – dziełem sztuki. Jedno nie wyklucza drugiego – ilustracje 
Andriollego czy Młodożeńca mają wartość estetyczną niezależnie od nakładu, 
zmienia się jedynie ich wartość bibliofilska. 

Ilustracja pełni w tekście różne role, pomaga lub przeszkadza nadmiarem 
barokowych ozdobników, podąża za tekstem lub go wyprzedza, żyje własnym 
życiem, odwołuje się do mitów albo je tworzy, kształtując wyobraźnię na długie 
lata. Do objaśnienia niemych filmów pisano scenariusze, film animowany po-
szedł w innym kierunku – obraz, dostosowując się do tekstu, wywiera wpływ na 
jego odbiór poprzez konkretyzację. Dzieła, które sfilmowano, często wydaje się 
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ponownie, ilustrując zdjęciami z filmu. Zdjęcia, rysunki, wszelkiego rodzaju wi-
niety, przerywniki, inicjały – ogromny i często niezbadany materiał, oznaczony 
w opisie bibliograficznym skromnym skrótem: il., fot.

Jest też wiele anegdot o wydawcach, artystach początkujących i tych zna-
nych, wielkich sławach, których sztuka znalazła się także na stronach ksią-
żek, jako dodatek. O tych artystach się pisze, mało natomiast wiemy o skrom-
niejszych ilustratorach, którzy muszą poczekać jeszcze na odkrycie i opisanie. 
Wreszcie autorzy, ilustrujący swoje książki – jak Lewis Caroll albo St Exupéry, 
co sprawia, że tekst i słowo trudno rozdzielić. Na koniec ilustracja w książce na-
ukowej – również często tworzona przez autora – przybierająca formę wykre-
su, tabeli, schematu

Nie sposób w krótkim tekście wyczerpująco omówić te wszystkie proble-
my. Warto jednak pokrótce przypomnieć ważniejsze fakty z życia książki, któ-
re pomogą nam zrozumieć istotę walki między słowem a znakiem, jakiej jeste-
śmy dzisiaj świadkami.

  

II. 

Dzisiejsze znaczenie słowa „ilustracja”, według Słownika Języka Polskiego1 
to: „reprodukcja fotografii, rysunku, dzieła malarskiego itp. dodana do tekstu, 
stanowiąca jego objaśnienie, uzupełnienie lub ozdobę; rycina”. Pomocna bę-
dzie nam również definicja słowa iluminacja: „ozdoba rysunkowa książki nie 
związana tematycznie z treścią utworu, obecnie coraz rzadziej stosowana; ini-
cjał, winieta.2 W bibliologii, według K. Migonia, panuje chaos (Sztuka Książki 
2003)3. Funkcja ilustracji zależy od rodzaju książki. Autor proponuje za książ-
kę ilustrowaną uznać taką, w której obraz wyjaśnia tekst (ilustrare – wyjaśniać). 
Gdy jednak obraz dominuje nad tekstem, należy użyć terminu „książka ikono-
graficzna” – do tej kategorii należą różnego rodzaju albumy. Następnie autor 
wylicza odmienne funkcje ilustracji w różnych typach książek: w książce literac-
kiej będzie to funkcja artystyczna, interpretująca, w książce naukowej – obja-
śniająca, komunikacyjna. 

Książki zdobili już starożytni, ponieważ pergamin, jak pisze S. Dahl w „Dzie-
jach książki”4 , nadawał się do tego . Nad rękopisem pracowały zazwyczaj dwie 
osoby – kopista oraz iluminator (rubrykator). Pierwszy przepisywał tekst i spraw-
dzał jego zgodność z oryginałem, drugi wstawiał inicjały, pokrywał je kolorem 
(złotym, czerwonym, fioletowym). W późniejszym średniowieczu powstały mi-
niatury lub iluminacje (minum – czerwona farba, lumen – światło, chodzi o stoso-

1 Słownik Języka Polskiego. Warszawa 1978, T. 1 s. 773
2 op. cit s. 773
3 Migoń K., Bibliologiczne problemy książki ilustrowanej, s. 12–21. W: Sztuka książki: historia, 

teoria, praktyka / pod red. Małgorzaty Komzy. Wrocław 2003
4 Dahl S., Dzieje książki. Wrocław 1965, s. 39–107.
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wanie złotej farby). Można tu wyróżnić rozmaite style i odmiany, w zależności od 
klasztoru, w którym powstały. Najwyższy poziom osiągnięto niewątpliwie w Bi-
zancjum. W miarę, jak przybywało kopistów świeckich (XIV, XV w.), obrazki po-
siadały często cechy narodowe, będące dziś źródłem wiadomości o życiu i kultu-
rze materialnej ludzi z danego obszaru. Dotyczy to nie tylko Europy Zachodniej 
– ale także innych jej obszarów, jak Czechy, Polska, Ruś, Skandynawia. 

Na dobre jednak książka upowszechniła się dopiero, jak wszyscy wiedzą, 
po wynalezieniu druku. Wtedy też iluminacje i miniatury zastąpiono drzewory-
tami, które przetrwały do dzisiaj w pewnych niskonakładowych artystycznych 
wydawnictwach i umożliwiły powstanie ilustracji jako formy niezależnej, znanej 
do dzisiaj jako pocztówka, karta okolicznościowa itp. 

Drzeworyt przywędrował do Europy w XV wieku z Dalekiego Wschodu, 
(gdzie służył do ozdabiania tkanin, kart do gry itp.), przez Holandię i Niemcy. 
Najwcześniej, bo już w II w. p. n. e., znany był w Indiach. Drewno do wyko-
nania musiało być mocne (najlepiej grusza lub czereśnia), na wygładzonej po-
wierzchni klocka wykonywano rysunek, który następnie wycinano nożem, póź-
niej rylcem, co wymagało precyzji. Po wycięciu smarowano drzeworyt farbą 
drukarską lub sadzą i gumą i odbijano na papierze. Znane są dwie techniki spo-
rządzania drzeworytów: częściej spotykana, zwłaszcza w XVI wiecznych dru-
kach polskich, technika czarnej kreski (usuwano część klocka nie należącą do 
rysunku), oraz technika białej kreski – wycinano sam rysunek, skutkiem czego 
uzyskiwano biały wzór na czarnym tle)5.

Również w tym okresie mają początek tak popularne później serie wydaw-
nicze – np. tzw „aldusy”, od nazwiska wydawcy, Aldusa Mantiusa. Aby spopu-
laryzować dzieła starożytnych klasyków, wydawał książeczki w formacie octavo, 
pieczętując charakterystycznym znakiem delfina oplecionego wokół kotwicy. 
O wiek późniejsze „elzewiry”, zawierające wydania klasyków, stały się wydaw-
nictwem pożądanym przez bibliofilów. Ponieważ jednak barok to okres prze-
rostu formy nad treścią – następna seria to rokokowe książki ozdobne, w ko-
lorowej, zdobionej oprawie, bogato ilustrowane. I tak w zależności od potrzeb 
i kieszeni nabywcy, były to, dla miłośników sztuki, „książka malarzy”, dla nie-
zamożnego, współczesnego czytelnika, który czyta w drodze do pracy – .”po-
ket–book”, czyli książka kieszonkowa, serie naukowe (np. nasza „Omega”, czy 
„Ceram”), seria z sową, konikiem i inne.

Druk wypukły zostaje zastąpiony przez wklęsły, czyli miedzioryt. Zamiast 
rzeźbić w drewnianym klocku, artysta trawi wzór w metalu, odciskając go potem 
na papierze. Aby uzyskać kreski o różnej głębokości i szerokości, używa się spe-
cjalnych rylców. Uzyskuje się kreskę czystą i ostrą. Technika ta ma swoje man-
kamenty – wymaga oddzielnego powielania grafiki i tekstu, co zwiększa kosz-
ty. Lepiej się sprawdza w wydawnictwach albumowych, jest jednak powszechnie 
stosowana. Na przełomie XVI i XVII w. prawie całkowicie zastępuje drzeworyt.6 
Romantyzm przynosi powrót do łask drzeworytu, który odtąd będzie się pojawiał 
w wydawnictwach, pragnących uchodzić za szczególnie eleganckie i staranne.

5 adres:http://cpx.republika.pl/ksiazka.htm 
6 Encyklopedia Wiedzy o Książce. Wrocław, Wydaw. UW, 2003, s. 1522–1529
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Nie wybiegajmy jednak tak daleko – miedzioryt doskonale służy zarówno 
przeładowanej ornamentyce baroku (ozdobne karty tytułowe, czyli frontspisy), 
jak i elegancji rokoka (winiety, bordiury, finaliki). Roślinny motyw winorośli 
(vignette) przeszedł do książek drukowanych z rękopisów, czasami jako ramka 
okalająca dowolną stronę albo stronę tytułową. Przerywnik (na końcu tekstu fi-
nalik) urozmaicał, akcentował fragmenty utworu. 

Przełom w technicznych możliwościach sztuki ilustratorskiej dokonał się 
jednak dopiero po wynalezieniu drzeworytu sztorcowego, nazywany tak od 
kierunku wycinania (w poprzek słojów). Wykonywano go z bukszpanu, prze-
ważnie rylcem. Ilustracja i tekst znowu mogły być drukowane razem, w dodat-
ku w dużych nakładach 7. Zmienia się jednocześnie funkcja ilustracji, zwłaszcza, 
że następne stulecia przyniosą dalszy rozwój książki naukowej, opartej na fak-
tach, która będzie potrzebowała ilustracji odpowiadającej rzeczywistości, nie zaś 
fantazji artysty. Przykładem może być podręcznik Jana Amosa Komenskiego8 
„Świat zmysłowy w obrazach” z roku 1657. Na temat roli i funkcji ilustracji 
w tekście szerzej opowie druga część artykułu.
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DONIESIENIA

Małgorzata Nahotko

Sprawozdanie z konferencji
„NUKAT – rozwój i metodyka

tworzenia katalogu centralnego”

Od lipca 2002 funkcjonuje centralny katalog NUKAT. Współtworzy go 
obecnie ok. 800 bibliotekarzy z 49 bibliotek pracujących w następujących bi-
bliotecznych systemach komputerowych: Virtua, Aleph, Horizon, Prolib, 
Q-Series. Od kwietnia 2004 roku również Biblioteka Główna Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie bierze udział w budowaniu Narodowego 
Uniwersalnego Katalogu. Przez ten okres wprowadziliśmy do katalogu central-
nego 575 opisów książek, 197 haseł osobowych i korporatywnych oraz 16 serii. 
Zaś z katalogu centralnego skopiowaliśmy do lokalnej bazy 1274 opisy.

Baza NUKAT pod koniec 2004 roku liczyła sobie 357 232 opisów książek, 
ok. 30 000 opisów czasopism i 1 088 200 rekordów w tworzonej od 1993 roku 
Kartotece Haseł Wzorcowych (nazwy autorów, serii, haseł przedmiotowych 
itp.). Jak widać, jest to potężne źródło informacji dla bibliotekarzy. Miesięcznie 
wzbogaca się ono o kilkanaście tysięcy nowych rekordów. Tak olbrzymie przed-
sięwzięcie wymaga odpowiedniej koordynacji. Organizacją współpracy i ko-
rektą wprowadzanych przez bibliotekarzy danych zajmuje się działające przy 
Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie Centrum NUKAT – 40-osobowy ze-
spół specjalistów nadzorujących funkcjonowanie katalogu centralnego.

W dniach 6 i 7 grudnia 2004 roku odbyła się w Bibliotece Uniwersyteckiej 
konferencja „NUKAT – rozwój i metodyka tworzenia katalogu centralnego”. 
Wzięło w niej udział 140 bibliotekarzy zarówno z bibliotek, które współtworzą 
katalog centralny, jak i tych, które współpracę taką dopiero planują. Podczas 
spotkania podsumowano dotychczasowe funkcjonowanie centralnego kata-
logu, zaprezentowano zestawienia statystyczne obrazujące wielkość bazy da-
nych, zapowiedziano od 2005 roku przystąpienie do współpracy Biblioteki 
Narodowej i przedstawiono nowe tendencje w bibliotekarstwie, które będą mia-
ły wpływ na funkcjonowanie NUKAT. Szczególnie interesujące wydają się poja-
wiające się nowe koncepcje zmierzające do innego spojrzenia na opracowywa-
nie dokumentów zarówno tych tradycyjnych, jak i mających elektroniczną for-
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mę. Wiążą się one z pracami nad modelem FRBR (Functional Requirements 
for Bibliographic Records). Model FRBR zakłada inną niż dotychczas filozofię 
spojrzenia na utwór: najważniejsze jest dzieło a nie jego autor. Temu zasadni-
czemu założeniu podporządkowany jest cały model danych. W ramach typów 
jednostek modelu rozróżnia się trzy grupy:
Grupa I – dzieło, realizacja, materializacja, egzemplarz
Grupa II – osoba, ciało zbiorowe
Grupa III – pojęcie, rzecz, zdarzenie, miejsce.

Zastosowanie modelu FRBR ma na celu ułatwienie przeszukiwania katalogów 
bibliotecznych i uproszczenie opracowania różnorodnych typów dokumentów 
gromadzonych w książnicach zarówno tradycyjnych jak i elektronicznych.

W niektórych bibliotecznych programach komputerowych już rozpoczęto 
wdrażanie modelu FRBR. Również w oprogramowaniu Virtua-VTLS testowa-
ne są zastosowania tej nowej filozofii opracowania dokumentów. Odpowiednie 
narzędzia do takiego opracowania także zostały zaprezentowane na tej konfe-
rencji.

Na konferencji zgłoszono propozycję utworzenia grupy roboczej, która 
oceniłaby korzyści wynikające z wdrożenia tego modelu, oszacowałaby koszty 
związane z takimi zmianami i poprowadziła odpowiednie prace zmierzające do 
adaptacji FRBR w polskich bibliotekach. Zaprezentowano też, jak może wyglą-
dać katalogowanie z zastosowaniem modelu FRBR przy użyciu formatu MARC 
21 stosowanego obecnie w polskich bibliotekach.

Część referatów dotyczyła oceny współpracy bibliotek z katalogiem cen-
tralnym – generalnie najwięcej korzyści ze wspólnego opracowywania doku-
mentów odnoszą średnie i małe biblioteki o charakterze uniwersalnym. Jednak 
również te duże spełniające funkcje biblioteki narodowej jak np. Biblioteka 
Jagiellońska zyskują mogąc kopiować potrzebne im dane do swoich lokal-
nych katalogów. W ocenach dotychczasowej współpracy pojawiły się postulaty 
usprawnienia procedur postępowania przy wprowadzaniu danych do katalo-
gu centralnego oraz uściślenia zasad opracowania dokumentów i podporząd-
kowania ich wymaganiom, jakie opisom bibliograficznym stawiają biblioteki 
o charakterze narodowym. Mówiono też o pracach nad zasadami opracowania 
w katalogu centralnym kolejnych typów dokumentów (np. dokumentów życia 
społecznego, dokumentów kartograficznych). Zwracano uwagę na konieczność 
rozwiązania problemu, jak powinno wyglądać opracowanie informacji o czaso-
pismach online oferowanych przez poszczególne biblioteki.

Jedna z sesji poświęcona była opracowaniu rzeczowemu dokumentów, 
a konkretnie językowi haseł przedmiotowych KABA i zmianom, jakie w nim 
następują. Zaprezentowano też pojawiające się w światowym bibliotekarstwie 
tendencje zmierzające do uproszczenia języka haseł przedmiotowych. Polegają 
one na fasetyzacji języka, propozycje takie pojawiły się między innymi w pre-
zentowanym w jednym z referatów projekcie FAST.
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Konferencja ta była bardzo istotna dla wszystkich bibliotek współtworzą-
cych katalog centralny, pozwoliła poznać kierunki rozwoju dalszej współpra-
cy, by przebiegała ona zgodnie z najnowszymi trendami w bibliotekarstwie. 
Szczególnie ważna okazała się ona dla tych bibliotek, które eksploatują opro-
gramowanie VTLS/Virtua, ponieważ zaprezentowano na niej także nowe na-
rzędzia i rozwiązania ułatwiające zarządzanie biblioteką i jej funkcjonowanie, 
a oferowane przez producentów tego programu.

Dotychczasowe osiągnięcia bibliotek tworzących NUKAT mogą jednak zo-
stać zaprzepaszczone – nad całym przedsięwzięciem zawisła groźba zaprzesta-
nia prac z powodu braku środków finansowych. Należy jednak mieć nadzieję, 
że do tego nie dojdzie i odpowiednie Ministerstwa: Nauki i Informatyzacji oraz 
Edukacji Narodowej i Sportu przekażą na ten cel jak dotychczas odpowiednie 
fundusze.
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INFORMACJE

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – rok 2005, 2006. 2007

I.  Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego
 (Oprac. na podstawie stron internetowych AWF )

20 – 21 maja 2005. Wrocław
V Międzynarodowe Dni Fizjoterapii nt. „Rola fizjoterapii w procesie przy-
wracania jedności psychofizycznej człowieka
Organizacja: Wydział Fizjoterapii Akademii Wychowania Fizycznego we Wro-
cławiu
Informacja: Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, Wydział Fizjo-
terapii, Zespół Fizykoterapii, Masażu i Balneoklimatologii, ul. Witelona 25 a, 
51-617 Wrocław, „V Dni Fizjoterapii” 
Tel.: (0 – 71) 347 – 31 – 89, Fax: (0 – 71) 347 – 31 – 79
E-mail: dnifizjoterapii@awf.wroc.pl

10 – 11 września 2005, Kraków
Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Metodyczna „Gry zespołowe w wy-
chowaniu fizycznym i sporcie“
Organizacja: Katedra Teorii i Metodyki Gier Sportowych i Rekreacyjnych Aka-
demii Wychowania Fizycznego w Krakowie, Międzynarodowe Towarzystwo 
Naukowe Gier Sportowych we Wrocławiu, Małopolskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli
Informacja: www.awf.krakow.pl/konf/temkonf.htm

18 – 20 września 2005, Olejnica
VII Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Dydaktyka Wychowania 
Fizycznego w świetle współczesnych potrzeb edukacyjnych”
Organizacja i informacja: Katedra Dydaktyki Wychowania Fizycznego, ul. Wi-
telona 25, 51-617 Wrocław
Internet: www.awf.wroc.pl/olejnica

II.  Konferencje na świecie

(Oprac. na podst. „Annals of Tourism Research” 2004, nr 4 „Annals of Human 
Biology” 2004, nr 3, „Journal of Manual & Manipulative Therapy” 2004, nr 3, 
„Journal of Biomechanics”: 2004, nr 12, „Kinesiology” 2004 nr 1, „Die Rehabilitation”, 
2004, Jg. 43 nr 6, „The Sport Psychologist” 2004, nr 1) , „Teorija i Praktika Fiziczeskoj 
Kultury”, 2004, nr 7.
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1–2 lutego 2005, Alice Springs (Australia)
CAUTCHE 2005
Informacja: www.cdu.edu.au/cauthe2005/

3 – 5 marca 2005, Poczdam (Niemcy)
13. Symposion Frühförderung 2005: “Ja, machen wir einen Plan…” – 
Diagnostik, förder und Behandlungsplanung in der interdisziplinären 
Frühförderung 
Informacja: Vereingung für Interdisziplinären Frühförderung, Kongressbüro, 
Seildlstraße 4/11, 80 335 Münhen
Fax: 089/5458 98 29
Internet: www.symposion.fruehforderung-viff.de
E-mail: anmeldung@symposion-fruehforderung.de,

4 – 6 marca 2005, Talhaesse, Floryda (USA)
Congress on Research in Dance (CORD) Annual Conference and The 
Department of Dance “Dance and the Community”
Organizacja: Florida State University, Tallahassee, Florida
Informacja: John O. Perperner III, e-mail: jperpene@mailer.fsu.edu, 
Chris Martin, e-mail: dance.teacher@earthlink.net
Internet : http://dance.fsu.edu/cord/

24 – 26 marca 2005, Bad Boll (Niemcy)
“Sports and Development”. Economy, Culture, Ethics.
Informacja: Mr Volker Steinbrecher, Evangelische Akademie Bad Boll, Akade-
mieweg 11, D-73087 Bad Boll
Tel.: ++49 7164 79 233, Fax:++49 7164 79 5233
E-mail: Gabriele.barnhill@ev-akademie-boll.de

20 – 23 kwietnia 2005, Petersburg (Rosja)
Vtoroj meżdinarodnyj Kongress “Sport i zdorove”
Organizacja: Meżdunarodnyj Olimpijskij Komitet, Soviet Evropy, Gosudar-
stvennaja Duma, Covet Federacii Federal’nogo Sobranija Rossijskoj Federacii, 
Olimpijskij Komitet Rossii
Informacja: 191014 Rossija, Sankt-Peterburg, ul. Żukovskogo, dom. 21
Tel. (812) 272-61-80, faks (812) 272-21-84
E-mail: sport-healt@home.ru

19 – 21 maja 2005, Beijing (Chiny)
12th World Congress of the International Association of Sports Information
Informacja: Ms Liu Xiaohong, International Office, Beijing Sport University, 
12 th IASI World Congress, Zhongguancun North Road, Beijing 100084, 
China
Tel.: +86 106298-9244, Fax: +86 106298-9297 (6298-9046)
E-mail: bupe@public.bta.net.cn, cindy.slater@usoc.org
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czerwiec 2005, Kopenhaga (Dania)
The World Conference of Sports Politics 
Informacja: Jens Sejer Andersen, Coordinator
Tel.: +45 20 17 07 01/ + 45 75 83 80 82
E-mail: Jens@play-the-game.org

27 – 29 czerwca 2005, Williamsburg, Wirginia (USA)
Fourth International Symposium on Turbulence and Shear Flow Phenomena 
TSFP-4
Informacja: http://tsfp4.larc.nasa.gov/

17 – 20 lipca 2005 (Montreal (Kanada)
Lived Experiences and Advancing Science in Lifestyle, Leisure, and 
Tourism
Informacja: Arch Woodside
E-mail: woodsiar@bc.edu

14 – 19 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11th ISSP World Congress of Sport Psychology: Promoting Health and 
Performance for Life. 
Informacja: www.issp2005.com

21 – 26 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11 World Congress on Pain
Informacja: Ellen Wilson, CMP International Association for the Study of Pain, 
909 NE 43th St., Ste 306, Seattle WA 98105, USA
Tel.: (206) 547-6409
Fax: (206) 547-1703
Internet: www.iasp-pain.org

7 – 11 września 2005, Opatija (Chorwacja)
4th International Scientific Conference on Kinesiology „Science and Pro-
fession – Challenge for the Future”
Organizacja: Faculty of Kinesiology, University of Zagreb. Croatia and Faculty 
of Sport, University of Ljubljana, Slovenia.
Informacja: Conference Office: 4th Conference on Kinesiology, Faculty of 
Kinesiology, University of Zagreb, Horvaćanski zavoj 15, 10000 Zagreb, 
Croatia
Tel.: +385 1 30 17 922, +385 1 36 449, Fax: +3851 3634 146
Internet: www.kif.hr
E-mail: dekanat@ffk.hr

18 – 22 września 2005, Orlando, Floryda (USA)
XVII World Congress on Safety and Health at Work
Informacja: www.safety2005.org
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23–25 września 2005, Edynburg (UK)
2th International Conference on Movement Dysfunction, Pain and Per-
formance: Evidence & Effect
Informacja: www.kcmacp-conference2005.com

10 – 11 listopada 2005, Cambridge, New Zealand
Battlefields and Sities of War as a Tourist Attractions
Informacja: Chris Ryan e-mail: caryan@mngt.waikato.ac.nz

10 – 13 listopada 2005, Montreal (Kanada)
Congress on Research in Dance (CORD) International Annual Conference 
“Dance and Human Rights”
Organizacja: University of Quebec, Montreal, Canada, CORD Conference, 
Dr. Naomi Jackson, Department of Dance, Herberger College of Fine Arts, 
Arizona State University , PO Box 870304, Tempe, Arizona, USA, 85287-0304, 
Naomi Jackson, e-mail: naomi.jackson@asu.edu 
Internet: http://dance.fsu.edu/cord/ 

23 – 25 listopada 2005, Ołomuniec (Czechy)
4th international Conference on Movementh and Health
Informacja: Zuzana Hanelová, Palacký University, Faculty of Physical Culture, 
tø Miru 115, 771 Olomouc, Czech Republic
Tel.: +420 585 636 352, Fax: +420 585 412 899
E-mail: zuzana.hanelova@upol.cz

9 – 12 marca 2006, Melbourne (Australia)
13th Commonwealth International Sport Conference
Informacja: CISC2006 Conference Secretariat, C/-Sports Medicine Australia 
–VIC Level 1/120 Jolimont Road Jolimont VIC 3002 Australia
Fax: 61 3 9654 8556
Internet: www.CISC2006.com

21–25 sierpnia 2006, Helsinki (Finlandia)
XIV International Economic History Congress
Informacja: Auvo Kostiainen, 
Internet: http://www.valt.helsinki.fi/yhis/iehc2006/sessions.html
E-mail: aukosti@utu.fi

9 września 2007, Haodikki (Grecja)
12 European Congress of Sport Psychology
Informacja: Congress Secretariat, SYMVOLI – Congress Organizers, Patmou 
8, GR 55133, Thessaloniki
Tel.: ++302310 425159, Fax: ++302310 425 169
Internet: www.symvoli.com.gr/fepsac2007/page1_en.html

Oprac. Elżbieta Budkiewicz
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Bazy danych
(dostępne on-line i w Informatorium)

I. Bazy danych dostępne on-line (http://www.awf.krakow.pl/ da-
lej: Biblioteka, link: Bazy danych). 
Z wymienionych poniżej baz można korzystać również w In-
formatorium.

Bazy danych on-line – ogólnie dostępne

  Publikacje pracowników AWF w Krakowie – zawiera informacje o publika-
cjach pracowników AWF w Krakowie. Baza w trakcie opracowania.

  Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbiorów Biblioteki 
Gł. AWF w Krakowie – zawiera informacje o artykułach zamieszczonych 
w wydawnictwach ciągłych (m. in. w czasopismach) oraz o zawartości wy-
branych prac zbiorowych, znajdujących się w zbiorach Biblioteki Gł. AWF 
w Krakowie. Zakres tematyczny to szeroko pojęty sport, teoria sportu, dys-
cypliny sportowe, kultura fizyczna, wychowanie fizyczne, fizjologia sportu, 
antropologia, anatomia, motoryczność, sprawność fizyczna, trening, na-
uczanie, psychologia sportu, biomechanika, medycyna sportu, rehabilita-
cja, turystyka, rekreacja.

  Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich obronionych 
w AWF w Krakowie – zawiera opisy bibliograficzne z charakterystyką rze-
czową ww. prac. Opracowywana na podstawie streszczeń dostarczanych 
przez autorów. Prace doktorskie, magisterskie i licencjackie przchowywa-
ne są w archiwum Uczelni. 

  Pub Med. (MEDLINE) – serwis National Library of Medicine (USA), do-
stęp do informacji z zakresu nauk medycznych i biomedycznych, więk-
szość opisów zawiera abstrakty. 

  Bibliograficzna Baza Komputerowa SPORT (Biblioteka Główna AWF 
Poznań). 

  Publikacje Pracowników AWF w Poznaniu.
  Publikacje Pracowników Instytutu Wychowania Fizycznego z siedzibą w Go-

rzowie Wlkp. 
  Bibliografie: publikacji pracowników AWF we Wrocławiu i zawartości 

wybranych czasopism gromadzonych przez Bibliotekę Główną AWF we 
Wrocławiu. 

  Bazy danych Biblioteki AWF w Gdańsku – bibliografia publikacji prac pra-
cowników AWF w Gdańsku.

  Bazy Biblioteki Narodowej – 
– Książki polskie od roku 1978 r., 
– Artykuły z czasopism polskich od roku 1996, 
– Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych 
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– Centralny Katalog Czasopism Polskich 
  Bibliografia Geografii Polskiej – zawiera informacje o literaturze z zakre-

su geografii Polski i świata, ochrony środowiska, zagospodarowania prze-
strzennego, kartografii. 

  Bazy Ośrodka Przetwarzania Informacji (OPI):
– Rozprawy Doktorskie i Habilitacyjne – ponad 27900 rekordów dot. au-

torów prac, tematu, miejsca uzyskania stopnia naukowego, recenzen-
tów, promotorów,

– Badania Naukowe SYNABA – ponad 140000 sprawozdań z prac na-
ukowo-badawczych, rozwojowych, rozpraw doktorskich i habilitacyj-
nych oraz ekspertyz naukowych (od 1984 r.)

  Baza Pedagog opracowana przez Uniwersytet Opolski.

Bazy danych on-line – dostępne z komputerów uczelnianych

  Serwis EBSCOhost Web obejmuje m. in.:
Sport-Discus: zakres tematyczny: sport, teoria sportu, dyscypliny sporto-
we, wychowanie fizyczne, sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjolo-
gia, biomechanika, trening, nauczanie, rekreacja, wypoczynek. Baza za-
wiera 560 000 rekordów, obejmuje czasopisma od 1975 roku, umożliwia 
dostęp do pełnych tekstów ok. 25 000 artykułów.
Academic Search Premier: baza wielodziedzinowa, dostęp do informacji 
z zakresu nauk społecznych, pedagogiki, edukacji, informatyki, nauk me-
dycznych i biomedycznych. Baza zawiera informacje o zawartości 7876 
czasopism (opisy z abstraktami), a do większości opisów dołączone są pełne 
teksty. Baza oferuje informacje o publikacjach od roku 1975.
Health Source Nursing/Academic Edition: : dostęp do informacji m. in. 
z zakresu nauk medycznych, zdrowia, medycyny sportu. Zawiera dane bi-
bliograficzne o zawartości ok. 850 czasopism, umożliwia dostęp do pełnych 
tekstów niektórych artykułów z czasopism. Informacja obejmuje publika-
cje wydane od roku 1975.
Health Source: Consumer Edition: dostęp do informacji z zakresu tema-
tycznego: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie. Obejmuje pu-
blikacje od 1985 roku, zapewnia dostęp do pełnych tekstów artykułów.
Business Source Premier: największa na świecie pełnotekstowa baza z za-
kresu tematycznego: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie. Zawiera in-
formacje o zawartości ok. 3000 czasopism od 1922 roku, zapewnia dostęp 
do pełnych tekstów artykułów.
Newspaper Source: baza zawiera pełne teksty ponad 240 dzienników, wy-
dawanych w USA i londyńskiego „The Times”.
MEDLINE: baza z zakresu nauk medycznych i biomedycznych, obejmuje 
opisy prac od 1966 r., większość opisów zawiera abstrakty, a część udostęp-
nia powiązania z pełnymi tekstami artykułów (od 1990 roku). 
(Również dostęp: MEDLINE na platformie OVID, baza udostępniana w ra-
mach Biblioteki Wirtualnej ICM)
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ERIC: baza z zakresu edukacji, wychowania, nauczania. Zawiera cytaty 
i abstrakty z ponad 980 czasopism, ok. 2200 pełnych tekstów.

Uwaga! Listy wszystkich czasopism z pełnym tekstem zawarte w poszczegól-
nych bazach można obejrzeć i wydrukować w porządku alfabetycznym lub te-
matycznym w formacie HTML, PDF lub Excel z witryny elektronicznej: http://
www.epnet.com/titlelists.asp.

  Leisure, Recreation and Tourism Research: – angielska baza danych opra-
cowywana przez CAB International.
Zasięg chronologiczny: aktualizowana na bieżąco (do roku 2003 baza do-
stępna w Informatorium, na CD-ROM)
Zakres tematyczny: wypoczynek, rekreacja, turystyka, środowisko, podró-
że, aspekty ekonomiczne, edukacyjne, marketingowe, socjologiczne tury-
styki, rekreacji i wypozynku, zarządzanie w turystyce i rekreacji (baza do-
stępna też w wersji drukowanej w Informatorium) 

 
II. Bazy danych udostępniane wyłącznie w Informatorium 

Bazy aktualizowane na bieżąco

  Bibliografia Zawartości Czasopism – bibliografia wydawana przez Biblio-
tekę Narodową w Warszawie. Baza zawiera opisy bibliograficzne artykułów 
z czasopism polskich.
Zakres tematyczny: wszystkie dziedziny wiedzy.
Baza aktualizowana na bieżąco.
Dobór i selekcja materiałów: wykazuje zawartość wszystkich ciągłych wy-
dawnictw naukowych, miesięczników i kwartalników społeczno-kultural-
nych. W doborze artykułów stosuje się selekcję, pomija się akty prawne 
i orzecznictwo sądowe, felietony, doniesienia agencyjne itp., uwzględnia 
się wszystkie artykuły naukowe, problemowe, teksty literackie, zestawie-
nia bibliograficzne.
W czasopismach naukowych ze stałych działów: kroniki, przeglądy zagra-
nicznych czasopism, recenzje, listy do redakcji, wybierane są teksty obszer-
niejsze o wartości informacyjnej lub krytyczne.

  Przewodnik Bibliograficzny - bibliografia wydawana przez Bibliotekę Narodową 
w Warszawie. Baza zawiera opisy bibliograficzne wydawnictw zwartych, dokumen-
tów kartograficznych, nut i grafik.
Zakres tematyczny: wszystkie dziedziny wiedzy.
Zasięg chronologiczny: od roku1980- aktualizowana na bieżąco

  Polska Bibliografia Lekarska – tworzona w Zakładzie Naukowej Informacji 
Medycznej Głównej Biblioteki Lekarskiej. Rejestruje polską literaturę na-
ukową, kliniczną i fachową z dziedziny medycyny i nauk pokrewnych, 
a także popularną z zakresu oświaty zdrowotnej. Baza zawiera również in-
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formacje o monografiach, niepublikowanych pracach doktorskich i habi-
litacyjnych. Od 1991 zawiera również streszczenia dokumentów w j. pol-
skim i j. angielskim.
Zasięg chronologiczny: od 1979 r. na bieżąco aktualizowana co trzy mie-
siące

  Rehabilitation & Physical Medicine – jest to komputerowa wersja czaso-
pisma abstraktowego Excerpta Medica Sec. 19. Rehabilitation & Physical 
Medicine, wydawana przez Elsevier Science B.V.
Zawartość: 150 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami (ponad 
80% opisów posiada streszczenia). 
Zasięg chronologiczny: od 1990 – baza aktualizowana na bieżąco
Zakres tematyczny: wszystkie aspekty rehabilitacji w zaburzeniach soma-
tycznych i umysłowych, fizjoterapia i inne metody terapii, rehabilitacja 
w aspekcie zawodowym i edukacyjnym, wybrane zagadnienia z nauk bio-
medycznych, związane z rehabilitacją. Dodatkowo dołączane są opisy bi-
bliograficzne z zakresu nauk pokrewnych, istotne dla tematyki bazy.

  Life Science – jedna z 7 edycji elektronicznej wersji Current Contents, 
anglojęzycznej bazy danych opracowywanej przez amerykańską firmę ISI 
Thomson Scientific w Filadelfii. Obejmuje opisy artykułów z 1374 czaso-
pism. Tygodniowo przybywa ok. 4.500 rekordów, rocznie baza powiększa 
się o ok. 300 000 opisów obejmujących podstawowe dane o artykule: tytuł 
pracy, tytuł, rocznik i numer czasopisma, w którym jest ona zamieszczana, 
nazwisko autora wraz z jego adresem do korespondencji, słowa kluczowe. 
Zasięg chronologiczny: prenumerata od 1994 roku, baza aktualizowana 
na bieżąco.
Zakres tematyczny: fizjologia, farmakologia i toksykologia, badania nad 
nowotworami, neurologia i behawioryzm, biologia molekularna i ge-
netyka, mikrobiologia, immunologia, biologia eksperymentalna, endo-
krynologia, żywienie, metabolizm, biologia komórki, chemia analitycz-
na, kardiologia i hematologia, biochemia i biofizyka, zoologia, badania 
medyczne, zastosowania statystyki i komputerów w naukach medycz-
nych.

  Social and Behavioral Science – elektroniczna edycja jednej z części Current 
Contents, zawiera opisy artykułów z 1626 czasopism, rocznie przybywa ok. 
100 000 rekordów obejmujących opis bibliograficzny pracy. 
Zasięg chronologiczny: prenumerata od 2001 roku, baza aktualizowana 
na bieżąco. 
Zakres tematyczny: rehabilitacja, antropologia, ekonomia, edukacja, eko-
logia, prawo, zarządzanie, nauki polityczne i administracja publiczna, psy-
chiatria, psychologia, zdrowie publiczne, polityka socjalna, socjologia, pe-
dagogika specjalna. 

  Lex Polonica Turystyka – baza wydawnictwa Prawniczego LexisNexis. 
Zawiera akty prawne związane z turystyką, orzecznictwo oraz komentarze 
interpretujące przepisy prawne.
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Bazy nie aktualizowane

  Atlantes – hiszpańska baza danych, opracowywana przez Asociación 
Iberoamericana de Información Deportiva, wydawana przez Silver 
Platter.
Zasięg chronologiczny: 1980-1996.
Zakres tematyczny: sport, teoria sportu, trening, zarządzanie, prawo i or-
ganizacje sportowe, sport masowy, infrastruktura i sprzęt sportowy, medy-
cyna sportu, rekreacja, tauromachia.

  Catalogue du Musée Olympique – francuskojęzyczna baza danych, zawierają-
ca informacje o zbiorach Biblioteki Muzeum Olimpijskiego w Szwajcarii.
Zasięg chronologiczny: 1830-1996.

  Heracles – francuska baza danych, opracowywana przez Institut National 
du Sport et de l’Education Physique (INSEP), wydawana przez Silver 
Platter.
Zawartość: 50 000 opisów bibliograficznych, 85% opisów zawiera stresz-
czenia. 
Zasięg chronologiczny: 1975-1997.
Zakres tematyczny: aktywność sportowa, administracja i zarządzanie w spo-
rcie, fizjologia, psychologia sportu, socjologia sportu, biomechanika, wy-
chowanie fizyczne, trening, historia sportu, urządzenia sportowe i sprzęt 
sportowy, medycyna sportu, pedagogika sportu.

  Spolit – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut für 
Sportwissenschaft w Kolonii.
Zawartość: ok. 130 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami.
Zasięg chronologiczny: 1993 – 2000.
Zakres tematyczny: szeroko pojęty temat sportu, teoria sportu, dyscypliny 
sportowe, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, medy-
cyna sportu, rehabilitacja, psychologia sportu, pedagogika, kultura fizycz-
na, wychowanie fizyczne, turystyka, rekreacja.

  Spofor – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut für 
Sportwissenschaft w Kolonii. Jest to baza informacyjna o projektach ba-
dawczych w dziedzinie sportu, prowadzonych w latach 1993-1996 na tere-
nie Niemiec, Austrii, Szwajcarii. Zawiera informacje m. in. o instytucjach, 
osobach, metodach, kosztach i źródłach finansowania badań.

  Spomedia – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut 
für Sportwissenschaft w Kolonii.
Zawiera informacje o materiałach audiowizualnych z dziedziny sportu, 
z niemieckiego obszaru językowego. 
Zasięg chronologiczny: 1996. 
         

Oprac. Renata Mroczek
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W IV KWARTALE 2004 R.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie

Ballew Joli, Duntemann Jeff: Optymalizacja systemu Windows. – Gliwice, 2004. 
Sygn. 62250

Biliński Lucjan: Selekcja materiałów bibliotecznych. – Warszawa, 2004. Sygn. 
62093

Dokumentacja - Przypisy bibliograficzne - Zawartość, forma i struktur PN-ISO 690. – 
Warszawa, 2004. Sygn. N-106

Encyklopedia współczesna : 1978 – 2004 / [aut. i konsult.: Arkadiusz Białek et al. ; 
zesp. red. Anna Cygan et al.]. – Kraków, cop. 2004. Sygn. 62076

Feddema Helen: Microsoft Access wersja 2002. – Warszawa, 2003. Sygn. 62231
Gralla Preston: 100 sposobów na Windows XP PL. – Gliwice, 2004. Sygn. 62110
Guinness world records 2005 / [red. nacz. Claire Folkard ; red. tekstu pol. 

Małgorzata Janicka-Gruca, Jolanta Kardela, Zofia Smyk ; tł. z jęz. ang. 
Paweł Kruk et al.]. – Wrocław, 2004. Sygn. 92476

Mackenzie Duncan, Shakery Kent: Visual Basic NET : dla każdego. – Gliwice, 
2002. Sygn. 62243

Microsoft Visual Basic NET : encyklopedia / Microsoft ; [tł. Agata Bulandra]. – 
Gliwice, 2002. Sygn. 62241

Opis wydawnictwa ciągłego w formacie MARC 21 : zasady tworzenia rekordu bibliogra-
ficznego i rekordu zasobu w systemie INNOPAC w Bibliotece Narodowej / oprac. 
Małgorzata Nowik - rekord bibliograficzny i rekord zasobu, Bogdan 
Krowicki - rekord bibliograficzny. - Wyd 2 zm.i poszerz. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62095

Rankins Ray, Jensen Paul, Bertucci Paul: Microsoft SQL Server 2000 : księga eks-
perta. – Gliwice, 2003. Sygn. 62249

Simpson Alan: Windows XP PL : biblia. – Gliwice, 2003. Sygn. 62111
Standardy biblioteczne : wzorce i doświadczenia Unii Europejskiej : materiały z ogólno-

polskiej konferencji Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Biblioteki Narodowej 
Warszawa, 11 grudnia 2003 r. / [red. t. Jan Wołosz]. – Warszawa, 2003. Sygn. 
62094

Thomsen Carsten: Programowanie baz danych w Visual Basic.Net. – Warszawa, 
2004. Sygn. 62242

Windows Server 2003 : księga eksperta / [Rand Morimoto et al.]. – Gliwice, 2004. 
Sygn. 62255
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Filozofia, psychologia, religia

Agresja w szkole : spojrzenie wieloaspektowe / pod red. Andrzeja Rejznera. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62244

Bee Helen: Psychologia rozwoju człowieka. – Poznań, 2004. Sygn. 92457
Bohusz-Dobosz Alicja: Pedagogiczne, psychologiczne i rehabilitacyjne oddziaływania 

na postawę wobec śmierci u osób terminalnie chorych. – Poznań, 2004. Sygn. 
62208-62209

Człowiek i psychologia / [aut. Krzysztof Bąk et al. ; oprac. i red. Justyna 
Rybakiewicz]. - Bielsko-Biała, cop. 2004. Sygn. 62075

Człowiek niepełnosprawny w różnych fazach życia / red. nauk. Jarosław Bąbka. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62105-62106 ; 62246

Feuerstein Georg: Joga – encyklopedia. – Poznań, 2004. Sygn. 62238
Gałkowski Tadeusz, Pisula Ewa: Przystosowanie społeczne małych dzieci z autyzmem. 

– Warszawa, 2004. Sygn. 62223
Geny i środowisko a zachowanie : zbiór tekstów / wybór, red. naukowa i wprowadze-

nie Włodzimierz Oniszczenko. – Warszawa, 2002. Sygn. 62165
Hall Jean: Joga : praktyczny poradnik, krok po kroku wprowadzający w pozycje jogi. - 

Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 92452
Nowacka Maria: Selected bioethical questions : the polish perspective. – Białystok, 

2004. Sygn. 62150
Psychologia pozytywna : nauka o szczęściu, zdrowiu, sile i cnotach człowieka / red. 

nauk. Janusz Czapliński. – Warszawa, 2004. Sygn. 62188
Retter Hein: Komunikacja codzienna w pedagogice. – Gdańsk, 2005. Sygn. 62181
Silva Jose: Metody kontroli umysłu. – Łódź, 1992. Sygn. 62015
Słownik myśli filozoficznej : filozofia / Michał Kuziak [et al.]. - Bielsko Biała, 2004. 

Sygn. 92458

Socjologia

Giddens Anthony: Socjologia. – Warszawa, 2004. Sygn. 62190
Okólski Marek: Demografia zmiany społecznej. – Warszawa, 2004. Sygn. 62080
Patologia społeczna wśród młodzieży : stan, metody analizy i sposoby przeciwdziałania / 

pod red. Adama Minkiewicza. – Warszawa, 2003. Sygn. 62251
Ritzer George: Klasyczna teoria socjologiczna. – Poznań, 2004. Sygn. 62077
Słownik socjologii i nauk społecznych / pod red. Gordona Marshalla ; red. nauk. 

pol. wyd. Marek Tabin. – Warszawa, 2004. Sygn. 62116
Tarkowska Elżbieta: Życie codzienne w domach pomocy społecznej. – Warszawa, 

1994. Sygn. 62016

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

ABC Unii Europejskiej : opracowania wydawane przez Przedstawicielstwo Komisji 
Europejskiej w Polsce w latach 1999-2004. - Zaktualizowane w kwietniu 2004. 
– Warszawa, 2004. Sygn. 92477
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Borchardt Klaus-Dieter: ABC prawa wspólnotowego. - Dodr. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62193

Duliniec Elżbieta: Marketing międzynarodowy. – Warszawa, 2004. Sygn. 62214
Euro : pieniądz wspólnej Europy / Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Pol-

sce. – Warszawa, 2004. Sygn. 62195
Fontaine Pascal: Nowa idea dla Europy : Deklaracja Schumana - 1950-2000. - Wyd. 

2, dodr. – Warszawa, 2004. Sygn. 62198
Furtak Robert: Marketing partnerski na rynku usług. – Warszawa, 2003. Sygn. 

62215
Futrell Charles M.: Nowoczesne techniki sprzedaży : metody prezentacji, profesjonalna 

obsługa, relacje z klientami. – Kraków, 2004. Sygn. 92483
Gordon Ian H.: Relacje z klientem : marketing partnerski. – Warszawa, 2001. Sygn. 

62276
Integracja europejska : podręcznik akademicki / red. nauk. Antoni Marszałek. – 

Warszawa, 2004. Sygn. 62212
Jak działa Unia Europejska? : przewodnik po instytucjach UE. - Dodr. – Luksemburg, 

2004. Sygn. 62194
Katzenbach Jon R., Smith Douglas K.: Siła zespołów : wpływ pracy zespołowej na 

efektywność organizacji. – Kraków, 2001. Sygn. 62277
Kotler Philips: Marketing od A do Z. – Warszawa, 2004. Sygn. 62216-62217
Kramer Teodor: Podstawy marketingu. - Wyd. 4 zm. – Warszawa, 2004. Sygn. 

62218-62219
Majewski Tadeusz: Rehabilitacja zawodowa i zatrudnienie osób niewidomych i słabo 

widzących. – Warszawa, 2004. Sygn. 92475
Polska w Unii Europejskiej / red. nauk. i koordynacja Elżbieta Kawecka-

Wyrzykowska i Ewa Synowiec ; [aut. Adam A. Ambroziak et al.]. - Wyd. 7 
zm., uaktualnione i podzielone na dwa tomy, stan prawny maj 2004 r. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62197

Prawno-finansowe uwarunkowania prowadzenia usług turystycznych na polskiej wsi po 
akcesji do UE : poradnik praktyczny : [opracowanie zbiorowe / pod red. Elżbiety 
Kmity-Dziasek ; aut. Jerzy Raciborski et al.]. - Stan prawny w maju 2004 r. 
– Kraków, 2004. Sygn. 61928 ; 62037

Prawo cywilne i handlowe w zarysie / Aleksander Kappes [et al] ; pod red. Wojciecha 
J. Katnera. - [Stan prawny na dzień 1 września 2004 r.]. – Zakamycze, 
2004. Sygn. 62186 ; 62187

Prawo nauki i szkolnictwa wyższego. - Wersja dwudziesta piąta, stan prawny na 
dzień 28 października 2004 r. – Warszawa, 2004. Sygn. P-30469

Schenk George: Profesjonalny sprzedawca : jak budować trwałe więzi z klientami. - 
Wyd. 2. – Kraków, 2002. Sygn. 62275

Słownik myśli społeczno-politycznej : [doktryny i procesy społeczne] / Jacek Derek [et 
al.]. - Bielsko Biała, 2004. Sygn. 92459

Unia Europejska / red. nauk. i koordynacja Elżbieta Kawecka-Wyrzykowska 
i Ewa Synowiec ; [aut. Adam A. Ambroziak et al.]. - Wyd. 7 zm., uaktual-
nione i podzielone na dwa tomy. – Warszawa, 2004. Sygn. 62196
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Ustawa o prawie autorskim z przepisami wykonawczymi / wprowadzenie i red. Joanna 
Hetman. - Stan prawny : maj 2004. – Warszawa, 2004. Sygn. 85418

Wstęp do prawoznawstwa / Tomasz Stawecki, Piotr Winczorek. – Wyd. 4 popr. 
i uzup. – Warszawa, 2003. Sygn. 62226

Wysokińska Zofia, Witkowska Janina: Integracja europejska : dostosowania w Polsce 
w dziedzinie polityk. – Warszawa, 2004. Sygn. 62213

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Bogdanowicz Marta, Kisiel Bożena, Przasnyska Maria: Metoda Weroniki Sherborne 
w terapii i wspomaganiu rozwoju dziecka. - Wyd. 6. – Warszawa, 2004. Sygn. 
62183

Edukacja jutra : IX Tatrzańskie Seminarium Naukowe, [Zakopane, 23-25 czerwca 2003 
r.] / red. nauk. Kazimierz Denek, Tadeusz Koszczyc, Marek Lewandowski. 
– Wrocław, 2003. Sygn. 62174

Glazyrin Ivan D., Wojnar Józef: Diversification of physical education according to in-
dividual capabilities of the senior school students. – Opole, 2004. Sygn. 62140

Krause Amadeusz: Człowiek niepełnosprawny wobec przeobrażeń społecznych. – 
Kraków, 2004. Sygn. 62237

Nawara Henryk: Olejnica : letnie obozy AWF we Wrocławiu 1964 - 2004. – Wrocław, 
2004. Sygn. 62173

Nikitorowicz Jerzy: Kreowanie tożsamości dziecka. – Gdańsk, 2005. Sygn. 62239
Ocena wewnętrzna i zewnętrzna jakości kształcenia w szkołach wyższych / red. Jerzy 

Brzeziński i Andrzej Eliasz. – Warszawa, 2003. Sygn. 62184
Pedagogika : podręcznik akademicki. T. 1 / red. nauk. Zbigniew Kwieciński, 

Bogusław Śliwerski. - Wyd. 1, dodr. 2. – Warszawa, 2004. Sygn. 62154-
-62155

Pedagogika : podręcznik akademicki. T. 2 / red. nauk. Zbigniew Kwieciński, 
Bogusław Śliwerski. - Wyd. 1, dodr. 2. – Warszawa, 2004. Sygn. 62156-
-62157

Pogranicza edukacji : publikacja dedykowana Profesorowi zw. doktorowi hab. Joachimowi 
Raczkowi w 70. rocznicę urodzin i 50-lecie pracy zawodowej / red. Marek Bugdol, 
Marian Kapica, Jerzy Pośpiech. – Racibórz, 2004. Sygn. 62230

Promoting language learning and linguistic diversity : an action plan 2004-06. -. 
Luxemburg, 2004. Sygn. 62220

Speck Otto: Być nauczycielem : [trudności wychowawcze w czasie zmian społeczno-kul-
turowych ]. – Gdańsk, 2005. Sygn. 62179

Szkolne wychowanie fizyczne w warunkach reformy oświatowej : (rzeczywistość - oczeki-
wania : materiały z seminarium) / pod red. Kazimierza Burtnego i Stanisława 
Szczepańskiego. – Opole, 2004. Sygn. 62139

Sztuka nauczania. Cz. 1, Czynności nauczyciela : podręcznik akademicki / red. nauk. 
Krzysztof Kruszewski. - Wyd. 7 zm. – Warszawa, 2004. Sygn. 62117

Sztuka nauczania. Cz. 2, Szkoła : podręcznik akademicki / red. nauk. Krzysztof 
Konarzewski. - Wyd. 7 zm. – Warszawa, 2004. Sygn. 62117
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Węglińska Maria: Jak pisać pracę magisterską : poradnik dla studentów. - Wyd. 2. – 
Kraków, 2002. Sygn. 62018

Turystyka, rekreacja, czas wolny. Etnografia

Dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe a współczesne tendencje w gospodarce turystycz-
nej : materiały konferencyjne / pod red. Wacława Rettingera. – Kraków, 2002. 
Sygn. 62207

Issues of tourism and health resort management / ed. by Włodzimierz Kurek. - 
Cracow, 2003. Sygn. 62068

Kompendium pilota wycieczek : praca zbiorowa / pod red.Zygmunta Kruczka ; [aut. 
Wiesław Alejziak et al.]. - Wyd. 5 uzup. – Kraków, 2005. Sygn. 62248

Kożuch Barbara, Pobiegły Elżbieta: Stroje krakowskie. – Kraków, 2004. Sygn. 
92408

Lewan Małgorzata: Zarys dziejów turystyki w Polsce. – Kraków, 2004. Sygn. 62203-
-62205

Nauki o turystyce. Cz. 2 / pod red. Ryszarda Winiarskiego. – Kraków, 2004. Sygn. 
62232-62236

Niepełnosprawny turysta : poradnik dla pilotów i przewodników turystycznych : pra-
ca zbiorowa / [aut. Marian Gawinek et al. ; wstęp Mirosław Boruszczak]. – 
Szczecin, 2003. Sygn. 62227-62229

Otoczenie społeczne, klienci i oferta gospodarstw agroturystycznych : praca zbiorowa / 
pod red. Zbigniewa Warzochy. – Łomża, 2003. Sygn. 62142

Sawicka Krystyna Barbara: Ochrona zdrowia turysty. – Gdańsk, 2003. 62032-
-62024

Turystyka i gospodarka turystyczna w Polsce na tle procesów integracji europejskiej / red. 
nauk. Andrzej Rapacz. – Wrocław, 2003. Sygn. 62125

Nauki przyrodnicze

Bartosz Grzegorz: Druga twarz tlenu : wolne rodniki w przyrodzie. - Wyd. 2 zm., 
dodr. – Warszawa, 2004. Sygn. 62161

Biologia molekularna w medycynie : elementy genetyki klinicznej / pod red. Jerzego 
Bala. – Warszawa, 2001. Sygn. 62162

Biomechanika ‚95 : Ogólnopolska Konferencja Biomechaniki, Kraków 20-22 
września 1995 r. / [red. nauk. Stanisław Mazurkiewicz]. – Kraków, 1995. 
Sygn. 62092

Current research in motor control II : theories, implementations and research perspecti-
ves in motor control / ed. by Zbigniew Waśkiewicz, Grzegorz Juras, Joachim 
Raczek. – Katowice, 2004. Sygn. 62211

Ćwiczenia laboratoryjne z biofizyki i fizyki : podręcznik dla studentów / pod red. Józefa 
Terleckiego. – Warszawa, 1999. Sygn. 62288-62289
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Fuller Gerald M., Shields Dennis: Podstawy molekularne biologii komórki : aspekty 
medyczne. – Warszawa, 2000. Sygn. 58218

Góry / pod red. Jacka D. Ivesa. ; [aut. Nigel J. R. Allan et al.] ; red. nauk. wyd. 
pol. Grażyna Winiarska. - Wyd. polskie. – Warszawa, 2001. Sygn. 92423

Kilarski Wincenty: Strukturalne podstawy biologii komórki. – Warszawa, 2003. 
Sygn. Wincenty Kilarski62163-62164

Klucze dydaktyczne do rozpoznawania wybranych elementów środowiska przyrodniczo-
-kulturowego Polski : praca zbiorowa / pod red. Sławomira Piskorza ; [oprac. 
zespół aut. Tomasz Bryndal et al]. – Kraków, 2004. Sygn. 62121-62122

Matuszko Dorota: Chmury : klasyfikacja, rozpoznawanie, pogoda. – Kraków, 2003. 
Sygn. 62067

Mynarski Władysław, Żywicka Aleksandra: Empiryczny model koordynacyjnych 
uwarunkowań motoryczności człowieka. – Katowice, 2004. Sygn. 62062

Passarge Eberhard: Genetyka : ilustrowany przewodnik. – Warszawa, 2004. Sygn. 
62134

Raszka Beata: Poznański Przełom Warty w planowaniu systemów ekologicznych. – 
Poznań, 2003. Sygn. 62119

Trendy sekularne na tle zmian cywilizacyjnych : Siódme Warsztaty Antropologiczne im. 
Profesora Janusza Charzewskiego / red. nauk. Krzysztof Kaczanowski [et al.]. 
– Warszawa, 2004. Sygn. 62224

Medycyna

Błaszczyk Janusz Wiesław: Biomechanika kliniczna : podręcznik dla studentów medy-
cyny i fizjoterapii. – Warszawa, 2004. Sygn. 62130-62132 ; 62177-62178

Borenstein David G., David G. Wiesel David G., Boden Scott D.: Neck pain : medical 
diagnosis and comprehensive mamagement. – Philadelphia, 1996. Sygn. 92462

Bullock John, Boyle Joseph, Wang Michael B.: Fizjologia. - Wyd. 2 polskie, 
popr. i poszerz. – Wrocław, 2004. Sygn. 62180

Chopra Deepak: Waga idealna : [jak osiągnąć harmonię umysłu i ciała, by utrzymać 
idealną wagę]. – Warszawa, 2002. Sygn. 61962

Dutton Mark: Orthopaedic examination, evaluation and intervention. - New York, 
2004. Sygn. 92413

Dziak Artur: Bolesny krzyż. – Kraków, 2003. Sygn. 62290
Dzieci zakopiańskie w świetle wieloaspektowych badań / pod red. Szymona Krasickiego. 

– Kraków, 2004. Sygn. 62259-62262
Fizjologia człowieka : zagadnienia wybrane : materiały do ćwiczeń / Anna Szczęsna-

Kaczmarek [et al.]. – Gdańsk, 2004. Sygn. 92412
Ginekologia : podręcznik dla położnych, pielęgniarek i fizjoterapeutów / pod red. 

Tomasza Opali ; [aut. Liliana Adamska et al.]. – Warszawa, 2003. Sygn. 
61930

Kabsch Aleksander, Marek Tadeusz , Pokorski Janusz: The ergonomics of rehabili-
tation equipment and objects of everyday use for disabled people. – Kraków, 2003. 
Sygn. 61957
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Kinezjologia edukacyjna [Film] : ćwiczenia, inspiracje, afirmacje / Paul Dennison ; 
scenariusz i koment. Joanna Zwoleńska. – Warszawa, 2004. Sygn. V-8

Klimek Andrzej: Fizjologiczne reakcje układu oddechowego podczas powtarzanych wy-
siłków fizycznych na tle wydolności aerobowej i anaerobowej dzieci i osób dorosłych. 
– Kraków, 2004. Sygn. 61952-61955

Kompendium wiedzy o żywności, żywieniu i zdrowiu : praca zbiorowa / pod red.nauk. 
Jana Gawęckiego i Teresy Mossor-Pietraszewskiej ; aut. Janusz Czapski [et 
al.]. – Warszawa, 2004. Sygn. 62166-62167

Marciniak Jan, Szewczenko Anna: Sprzęt szpitalny i rehabilitacyjny. – Gliwice, 
2003. Sygn. 62088

Marsden Kataryn: Jak oczyścić organizm w 2 dni. – Warszawa, 2002. Sygn. 
61966

Medycyna sportowa / pod red. Marka Mędrasia. – Warszawa, 2004. Sygn. 62108-
-62109

Nowicki Grzegorz: Rozwój fizyczny dzieci i młodzieży w rodzinach wiejskich. – 
Bydgoszcz, 2004. Sygn. 62256

Pierwsza pomoc : sposoby postępowania w nagłych wypadkach - w domu, w pracy i w cza-
sie wolnym od zajęć / [tł. Cezary Murawski et al. ; red. prowadzący Bożena 
Zasieczna]. - Wyd. 2 (popri uzup.). – Warszawa, 2004. Sygn. 62058

Podstawy fizjoterapii : podręcznik dla studentów fizjoterapii i fizjoterapeutów. Cz. 1, 
Podstawy teoretyczne i wybrane aspekty praktyczne / pod red. Janusza Nowotnego. 
- Wyd. 4 (uzup.). – Kraków, 2004. Sygn. 62185

Sawicki Wojciech: Histologia. - Wyd. 4, popr.i uzup. – Warszawa, 2003. Sygn. 
62128-62129

Sefrin Peter, Schua Rainer: Postępowanie w nagłych przypadkach. - Wyd 1 pol., 
dodr. / pod red. Zbigniewa Rybickiego. – Wrocław, 2004. Sygn. 85398

Skarbek Jacek: Na tropie tajemnicy wiecznej młodości : młodość i zdrowie bez 
cudów. – Warszawa, 1999. Sygn. 61964

Skoczylas Wiesław: Zmienność rozwoju sprawności fizycznej uczniów oraz jej pedago-
giczne i zdrowotne aspekty. – Łódź, 2004. Sygn. 62112-62113; 62240

Sokołowski Bartłomiej: Zarys anatomii człowieka. Cz. 1 i 2. - Wyd. 4 popr. i uzup. 
– Kraków, 2004. Sygn. 62146-62149

Strunz Ulrich: Zawsze młodzi : program odnowy dla wszystkich. – Warszawa, 2003. 
Sygn. 61963

61 Suder Elżbieta, Brużewicz Szymon: Anatomia człowieka : podręcznik i atlas dla 
studentów licencjatów medycznych. – Wrocław, 2004. Sygn. 92449

Szot Zbigniew: Autyzm : terapia ruchowa : badania interdyscyplinarne. – Gdańsk, 
2004. Sygn. 62153

Tajemnice źródła wiecznej młodości : praktyczne wskazówki do książki Petera Keldera. Cz. 
2 / [Harry R. Lynn et al.] ; przeł. Anna Kominiak-Michalska. - Konstancin-
Jeziorna, 2003. Sygn. 61965

Taylor Renee: Tajemnice zdrowia plemienia Hunzów : długie życie i szczęście. 
Katowice, [2002]. Sygn. 91967

 Unemployment and health care / [red. Teresa Pawlok, Alicja Prochas]. – Katowice, 
2004. Sygn. 62222
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Urbanowicz Zygmunt: Mała encyklopedia anatomii człowieka. – Lublin, 2003. 
Sygn. 62079

Wypisy z wychowania zdrowotnego. Cz. 3 / wybór i oprac. Weronika Wrona-Wolny 
[et al.]. – Kraków, 2004. Sygn. 62038-62042

Yokochi Chihiro, Rohen Johannes W., Weinreb Eva Lurie: Fotograficzny atlas 
anatomii człowieka. – Warszawa, 2004. Sygn. 92451

Zespoły bólowe kręgosłupa : zagadnienia wybrane / red. nauk. Kazimierz Rąpała ; 
aut. Wiesław Lachowicz [et al.]. – Warszawa, 2004. Sygn. 62133

Zimmermann-Górska Irena: Choroby reumatyczne : podręcznik dla studentów. - 
Wyd. 4, uaktual. – Warszawa, 2004. Sygn. 62135-62136

Żywienie człowieka : podstawy nauki o żywieniu / pod red. Jana Gawęckiego i Lecha 
Hryniewieckiego ; [aut. Stanisław Berger et al.]. - Wyd. 1, (2 dodr.). – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62159

Żywienie człowieka zdrowego i chorego / pod red. Jana Hasika i Jana Gawęckiego ; 
[aut. Magdalena Białkowska et al.]. - Wyd. 1, (2 dodr.). – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62160

Hotelarstwo, organizacja i zarządzanie, nauki techniczne

Adamowicz Jakub, Wolak Grzegorz: Jak być hotelarzem? – Kraków, 2004. Sygn. 
62200-62202

Bosschers Ernst: Zarządzanie projektem : model najlepszych praktyk. – Kraków, 
2003. Sygn. 62284

Bramham John: Benchmarking w zarządzaniu zasobami ludzkimi. – Kraków, 2004. 
Sygn. 62268

Capodagli Bill, Jackson Lynn: Metoda Disneya : jak skutecznie wykorzystać tajemnice 
zarządzania Disneya do pracy w twojej firmie. – Warszawa, 2002. Sygn. 62271

Cheverton Peter: Zarządzanie kluczowymi klientami : jak uzyskać status głównego do-
stawcy. – Kraków, 2001. Sygn. 62281

Chong Yen Yee, Brown Evelyn May: Zarządzanie ryzykiem projektu. – Kraków, 
2001.Sygn. 62286

Kierowanie zespołem projektowym / Piotr Wachowiak [et al.]. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62270

Nęcki Zbigniew: Negocjacje w biznesie. – Kraków, 2000. Sygn. 62272
Ries Al, Ries Laura: Upadek reklamy i wzlot public relations. – Warszawa, 2004. 

Sygn. 62060
Rosell Lenart, Lundèn Björn: Techniki negocjacji : jak odnieść sukces w negocja-

cjach. – Gdańsk, 2003. Sygn. 62278
Rządca Robert A.: Negocjacje w interesach : jak negocjują organizacje. – Warszawa, 

2003. Sygn. 62273
Thorpe Sara, Clifford Jackie: Podręcznik coachingu : kompendium wiedzy dla trene-

rów i menedżerów. - Poznań , 2004. Sygn. 62274
Trocki Michał, Grucza Bartosz, Ogonek Krzysztof: Zarządzanie projektami. – 

Warszawa, 2003. Sygn. 62283
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Sztuka. Architektura

Bougault Valerie: Paryż - Montparnasse : rozkwit sztuki nowoczesnej 1910-1940. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 92406

Chrzanowski Tadeusz: Polska sztuka sakralna. – Kraków, 2002. Sygn. 92422
Droździk Piotr, Wcześny Marek: Opactwo Cystersów w Szczyrzycu. - Nowy Sącz, 

2004. Sygn. 62086
Encyklopedia muzyczna PWM : część biograficzna. T. 8 / pod red. Elżbiety 

Dziębowskiej ; [kol. red. Zofia Lissa et al.]. – Kraków, 2004. Sygn. 36692/8
Gaweł Łukasz: Najpiękniejsze zabytki świata. – Kraków, 2004. Sygn. 92455
Kosiński Wojciech: Aktywizacja turystyczna małych miast : aspekty architektoniczno-

-krajobrazowe. – Kraków, 2000. Sygn. 62176
Polska : pejzaż, sztuka, historia / wprow. Andrzej Nowak ; [aut. Anna Siedlik et al.; 

red. Robert Andruszko ; aut. zdj. M. Cała et al.]. – Kraków, 2004. Sygn. 
92407

Sauerländer Willibald: Rzeźba średniowieczna. - Wyd. 2. – Warszawa, 2001. Sygn. 
62014

Szkup Roman: Kształtowanie podmiejskiej przestrzeni wypoczynkowej : przykład za-
chodniego sektora strefy podmiejskiej Łodzi. – Łódź, 2003. Sygn. 62083

Sztuka książki : historia - teoria - praktyka / pod red. Małgorzaty Komzy. – Wrocław, 
2003. Sygn. 62126

Wersal / [fot.] Nicholas d’Archimbaud ; tekst Jean-Francois Solnon, Bruno de 
Cessole, Frèdèric Valloire. – Warszawa, 2004. Sygn. 92461

Żyburtowicz Zenon, Urbanowski Henryk: Najpiękniejsze dwory polskie. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 92453

Sport

Akademicka kultura fizyczna wczoraj i dziś : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja 
Nowakowskiego i Stanisława Zaborniaka. – Rzeszów, 2004. Sygn. 62127

Armstrong Lance, Jenkins Sally: Liczy się każda sekunda. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62078

Badawcze podejście do sztuk i sportów walki : podręcznik dla służb mundurowych / pod 
red. Jacka Sikory. – Katowice, 2004. Sygn. 62206

Bewegung, Sport und Gesundheit im regionalen Bezug : Sportwissenschaft in der 
Euroregion Pomerania : erstes Deutsch-Polnisches Nachwuchs-Kolloquium vom 
22.-23.Mai 2002 am Institut für Sportwissenschaft der Ernst-Moritz-Arndt 
Universität Greifswald / hrsg. Dirk-Carsten Mahlitz, Lidia Bomirska & Milosz 
Stepinski. – Hamburg, 2004. Sygn. 62169-62170

Bochenek Marcin, Piech Krzysztof: Przewodnik turystyki rowerowej : Biała Podlaska 
i okolice. Biała Podlaska, 2004. Sygn. 85399

Bujak Zbigniew: Wybrane aspekty treningu w taekwon-do. - Biała Podlaska, 2004. 
Sygn. 62061
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796 Cholewa Jarosław: Wybrane elementy turystyki kajakowej. – Katowice, 2004. 
Sygn. 62210 ; 62266-62267

Diaczuk Jolanta, Góralczyk Marek: Plażowa piłka ręczna : poznaj przepisy gry. – 
Katowice, 2004. Sygn. 62063

Dr Zbigniew Czajkowski : doktor honoris causa Akademii Wychowania Fizycznego w Ka-
towicach / [Stanisław Socha et al.]. Katowice, 2004. Sygn. 62064

Dybińska Ewa, Wójcicki Andrzej: Wskazówki metodyczne do nauczania pływania. - 
Wyd. 4. – Kraków, 2004. Sygn. 62137-62138

Edukacja poprzez sport : praca zbiorowa / pod red. Zbigniewa Dziubińskiego. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62199

Encyklopedia (statystyczna) polskiej lekkiej atletyki : 1919 - 1994 / [oprac. Wojciech 
Gaczkowski et al.]. – Warszawa, 1994. Sygn. 62221

Falewicz Robert: Historia igrzysk olimpijskich. – Poznań, 2004. Sygn. 92464
Gifford Clive: Olimpiady : historia-dyscypliny sportowe-słynni zawodnicy-rekordy. – 

Wrocław, 2004. Sygn. 92441
Gimnastyka : skrypt dla studentów Akademii Wychowania Fizycznego kierunku fi-

zjoterapia / Ewa Kolarczyk, Anna Arlet. – Kraków, 2004. Sygn. 62070-
-62074

Górski Kazimierz: Piłka jest okrągła. – Włocławek, 2004. Sygn. 62252
Haber Franciszek: Vademecum żeglarza i sternika jachtowego. - Wyd. 3 popr.i rozsz. 

– Warszawa, 2004. Sygn. 62254
Janusz Kulig / red. Mirosław Mróz [et al.] ; oprac. i red. tekstów na podstawie 

wywiadów z Januszem Kuligiem Rafał Sajewicz ; fot. Jerzy Ciszewski [et 
al.]. – Kraków, 2004. Sygn. 62107

Jastrzębski Zbigniew, Szwarc Andrzej: Struktura organizacyjna i jej wpływ na 
efektywność szkolenia piłkarskiego na przykładzie Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Gdańsku. – Gdańsk, 2003. Sygn. 62151

Kosiewicz Jerzy: Filozoficzne aspekty kultury fizycznej i sportu. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62264-62265

Krajowy Zlot Sokolstwa Polskiego : 110 lat Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Za-
kopanem : konferencja naukowa Kraków - Zakopane, 11-13 czerwca 2004 roku / 
[red. Andrzej Łopata ; współpr. Małgorzata Ostrowska]. – Kraków, 2004. 
Sygn. 62065-62066

Kwiecień Marek: Sylwia Gruchała : olimpijska medalistka. – Poznań, 2004. Sygn. 
62100

Lisicki Tomasz: Aktywność ruchowa studentów : potrzeby społeczne - stan - warunki re-
alizacji. – Gdańsk, 2004. Sygn. 62152

Ludewig Bernard: Brydż dla każdego : ćwiczenia ze strategii i taktyki. - Wyd. 2. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62245

Materiały XXXVII Ogólnopolskiej Konferencji Studenckich Kół Naukowych / pod red. 
Wiesława Chwały. – Kraków, 2004. Sygn. 62053-62057

Matuszewska Ewa: Lider : górskim szlakiem Andrzeja Zawady. - Wyd. 2 popr. 
i uzup. – Warszawa, 2003. Sygn. 61968

Moska Waldemar: Sport w polskiej części Euroregionu „Niemen” czynnikiem integra-
cji europejskiej w III Rzeczpospolitej. – Gdańsk, 2004. Sygn. 61959
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Możliwości człowieka do wysiłków fizycznych o różnej intensywności : rola treningu spor-
towego jako wyznacznika granic przystosowania / [kom. red. Janusz Czerwiński 
et al.]. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61958

Naglak Filip: Podstawy gry w golfa. – Wrocław, 2004. Sygn. 62171
Przepisy gry w piłkę nożną : [2002] / Federation Internationale de Football 

Association, International Football Association Board (IFAB), [Polski 
Związek Piłki Nożnej ; oprac. Jerzy Goś et al. ; tł. Zbigniew Przesmycki]. - 
Wyd. 2. – Warszawa, 2002. Sygn. 62009

Przeszłość polskiej kultury fizycznej / pod red. Małgorzaty Orlewicz-Musiał i Ry-
szarda Wasztyla. – Kraków, 2004. Sygn. 61947-61951

Raisin Lidie: Stretching dla każdego. – Warszawa, 2004. Sygn. 62089
Simpson Joe: Zew ciszy. – Katowice, 2005. Sygn. 62192
Smak gór / Ryszard Pawłowski, spisała Grażyna Potwora. Opowiadania / Piotr 

Wąsowski. - Katowice : cop. 2004. Sygn. 62189
Szwarc Andrzej: Metody oceny techniczno-taktycznych działań piłkarzy nożnych. – 

Gdańsk, 2003. Sygn. 61961
Szymański Leonard: Kultura fizyczna i turystyka w polityce Polski Ludowej 1944-

-1989. – Wrocław, 2004. Sygn. 62172
Talaga Jerzy: Sprawność fizyczna ogólna : testy. – Poznań, 2004 Sygn. 62141 ; 

62191
Toss Brion: Węzły żeglarskie. – Warszawa, 2004. Sygn. 85414
Zieliński Konrad: Człowiek i wychowanie fizyczne. – Warszawa, 2004. Sygn. 

62225

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Burgess Sally, Newbrook Jacky, Wilson Judith: New first certificate gold : exam ma-
ximiser : with key. – Harlow, 2004. Sygn. 92467

Calmy Anne-Marie: Le français du tourisme. – Paris, 2004. Sygn. 92445-
-92446

Capelle Guy, Menand Robert: Taxi! : mèthode de français. – Paris, 2003. Sygn. 
92443

Capelle Guy, Menad Robert: Taxi! 1 mèthode de français. – Paris, 2003. Sygn. 
92442

Duckworth Michael, Gude Kathy: Countdown to first certificate : student’s book. - 
11th impr. – Oxford, 2003. Sygn. 92465

Duckworth Michael, Gude Kathy: Countdown to first certificate : workbook with key 
and tapescripts. - 7th impr. – Oxford, 2004. Sygn. 92474

Duckworth Michael, Gude Kathy: Countdown to first certificate [Dok. dźw.] : stu-
dent’s book. – Oxford, 1999. Sygn. Z-203

einFach gut : Profil 4 : Kommunukation im Tourismus / [zespół aut. Bożena Bochenek 
et al.]. - Wyd. 2. – Warszawa, 2003. Sygn. 92414-92417

einFach gut : Profil 5 : Kommunikation in sozialen und medizinischen Berufen / [zesp. 
aut.Elżbieta Jarmużek et al.]. – Warszawa, 2001. Sygn. 92418-92421
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Evans Virginia, Dooley Jenny: Upstream intermediate : workbook : student’s book. - 
Newbury, 2002. Sygn. 92482

Grand-Clèment Odile: 450 nouveaux exercices conjugaison : niveau interm‚ diaire. - 
Nouv. ed. – Paris, 2003. Sygn. 92447-92448

Hashemi Louise, Thomas Barbara: Cambridge grammar for first certificate with 
answers : self-study grammar reference and practice. – Cambridge, 2003. Sygn. 
62124

Hutchings Laure: Taxi! 2 : mèthode de français : cahier d’èxercices. – Paris, 2003. 
Sygn. 92471-92472

Jarmużek Elżbieta, Malinow Anna, Hillerichein-Lèvy Dorothea: einFach gut : 
Profil 5 : Kommunikation in sozialen und medizinischen Berufen : Lehrerhandbuch. 
– Warszawa, 2001. Sygn. 62035

Jarmużek Elżbieta, Malinow Anna, Hillerichein-Lèvy Dorothea: einFach gut : 
Profil 4 : Kommunikation im Tourismus : Lehrerhandbuch. - Wyd. 2. – Warszawa, 
2003. Sygn. 62034

Köker Anne, Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz: Berliner Platz 2 : Deutsch im 
Alltag für Erwachsene : Lehrerhandreichungen. : Berlin, 2004. Sygn. 92463

Le français du tourisme [Dok. dźw.] : hòtellerie, restauration, voyages / sonore David 
Hassici. – Paris, 2004. Sygn. Z-201

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Schelling Theo: Berliner Platz 3 : Deutsch 
im Alltag : niemiecki na co dzień : podręcznik z książką ćwiczeń 3. - Wyd. pol. ada-
ptowane. – Berlin, 2004. Sygn. 92436-92437

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Schelling Theo: Berliner Platz 3 [Dok. 
dźw.] : Deutsch im Alltag : niemiecki na co dzień : kaseta do podręcznika. 
– Warszawa, 2004. Sygn. Z-202

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Schelling Theo: Berliner Platz 3 [Dok. 
dźw.] : Deutsch im Alltag : niemiecki na co dzień : kaseta do ćwiczeń. - Wyd. pol-
skie. – Warszawa, 2004.Sygn. Z-202

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz: Berliner Platz 3 : Deutsch im Alltag : 
Intensivtrainer : Niemiecki na co dzień : ćwiczenia pomocnicze. - Wyd. pol. ada-
ptowane. – Warszawa, 2004. Sygn. 92438-92439

Lèvy-Hillerich Dorothea, Linnemeyer Dieter: einFach gut [Dok. dźw.] : Profil 5 : 
Kommunikation im sozialen und medizinischen Berufen : profil socjalno-medyczny. 
– Warszawa, 2001. Sygn. Z-198

Lèvy-Hillerich Dorothea, Noke Knuth: einFach gut [Dok. dźw.] : Profil 4 : 
Kommunikation im Tourismus : profil turystyczny. – Warszawa, 2000. Sygn. 
Z-197

Mamet Piotr: Język negocjacji handlowych. - Katowice ; Warszawa, 2004. Sygn. 
62269

McGavigan Patrick, Reeves John: First certificate : reading. - 3th impr. – Harlow, 
2003. Sygn. 92473

Menand Robert: Taxi! 2 : mèthode de français. – Paris, 2003. Sygn. 92469-
-92470

Newbrook Jacky, Wilson Judith, Acklam Richard: New first certificate gold : cour-
sebook. – Harlow, 2004. Sygn. 92468
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Prodromou Luke: Grammar and vocabulary for first certificate : with key. - 5th 
impr. – Harlow, 2001. Sygn. 92466

Rekowska Regina: Lehr- und Übungsbuch für den Deutschunterricht an der Akademie 
für Körperziehung und Sport. Tl 1, Einfürung in die Thematik. - Wyd. 3 po-
szerz. i uzup. – Gdańsk, 2004. Sygn. 61960

Sobańska Katarzyna: Angielsko-polski tematyczny słownik pomocnik do prac pisem-
nych, do konwersacji, do dyskusji. – Warszawa, 2004. Sygn. 85397

Taxi! 1 [Dok. dźw.] : mèthode de français / sonore David Hassici. - Kraków : Paris, 
2003. Sygn. Z-200

Taxi! 2 [Dok. dźw.] : mèthode de français / rèalisation de la production sonore 
David Hassici, Beryl Productions. – Kraków, 2003. Sygn. Z-204

Geografia. Opisy krajów. Podróże

Atlas wybrzeża Chorwacji i Czarnogóry : 40 planów miast, 40 ilustrowanych informacji 
o miastach / [oprac. map] Dutkó Andras [et al]. - Budapest : Miszkolc, 2004. 
Sygn. MP-2106

Beskid Żywiecki / red. i oprac. kartograf. Ewa Lodzińska [et al.]. ; weryfikacja 
treści turyst. Remigiusz Kiełtyka ; oprac. wydaw. Krzysztof Radwański ; zdj. 
Maciej Rawluk, Barbara Mickowska. – Warszawa, 2004. Sygn. MP-2097

Cardini Franco: Toskania : pejzaż, historia, sztuka. – Warszawa, 2004. Sygn. 
92460

Changes of geographical environment and those of the socio-economic phenomena / ed. 
by Zygmunt Górka. – Cracow, 2003. Sygn. 62069

Ciechocinek : plan miasta / tekst oprac. Jerzy Wojciech Lebiedziewicz. - Wyd. 3. – 
Kraków, 2002. Sygn. MP-2101

Domański Ryszard: Geografia ekonomiczna : ujęcie dynamiczne. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62114

Dylewski Adam: Śladami kultur pogranicza : od Gdańska do Ustrzyk Dolnych. - 
Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 62102

Firlej Katarzyna, Adamczak Sławomir, Szyma Marcin: Między Pilicą a Bugiem : 
przewodnik turystyczny : 19 najpiękniejszych tras po Polsce południowo-wschodniej. 
- Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 62085

Galiński Zbigniew: Brda i Zbrzyca : przewodnik dla kajakarzy. - Bielsko Biała, 2003. 
Sygn. 85406

Galiński Zbigniew: Drwęca : przewodnik dla kajakarzy. - Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 
85407

Garus Ryszard, Pernal Jacek: Góry Świętokrzyskie : przewodnik po znakowanych szla-
kach pieszych. – Kielce, 2004. Sygn. 62098

Garus Ryszard, Pernal Jacek: Znakowane szlaki piesze woj. świętokrzyskiego. – 
Kielce, 2003. Sygn. 62103

Gorce : przewodnik dla prawdziwego turysty / [współaut. Marek Cieszkowski et al. 
; koncepcja, oprac. kartogr., red. merytoryczna i techniczna całości Paweł 
Luboński]. – Pruszków, 2004. Sygn. 85408
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Góry Bystrzyckie i Góry Orlickie : mapa turystyczna / kartografia i topografia 
Stanisław Namysł, Kazimierz Dura ; tekst Kazimierz Dura. Wrocław, 2004. 
Sygn. MP-2105

Ham Anthony, Hole Abigail: Tunezja. - Wyd. 5. - Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 
85403

Jeziora Mazurskie. - Warszawa, 2004. Sygn. MP-2102
Jurecki Michał: Ponidzie : w świętokrzyskim stepie : przewodnik turystyczny. – Kraków, 

2004. Sygn. 85409
Juszczyk Marek: Sandomierz : przewodnik. - Wyd. 2. – Kielce, 2000. Sygn. 

85411
Juszczyk Marek: Szlaki rowerowe : Sandomierz i Ziemia Sandomierska : przewodnik. 

– Kielce, 2003. Sygn. 62101
Karpaty Ukraińskie : Czarnohora, Świdowiec, Gorgany / red. i oprac. kartograf. 

Marcin Szymczak. – Warszawa, 2004. Sygn. MP-2096
Kłos Stanisław: Osobliwości Beskidu Niskiego. – Rzeszów, 2004. Sygn. 62096
Kondracki Jerzy: Geografia regionalna Polski. - Wyd. 2 popr. – Warszawa, 2001. 

Sygn. 61994
Korsak Witold, Tokarski Jacek, Czerniak Dariusz: Rumunia. - Bielsko-Biała, 

2004. Sygn. 85410
Kosim Jerzy: Skalne Podhale, Zakopane, Tatry : ilustrowany przewodnik. – Zawonia, 

2004. Sygn. 22849
Kraków : Stare Miasto i Kazimierz : plan miasta. Kraków, 2004. Sygn. MP-2099
Kruczek Zygmunt: Polska : geografia atrakcji turystycznych. - Wyd. 3 uzup.i popr. 

– Kraków, 2005. Sygn. 62253
Krupa Maciej: Zakopane : wczoraj i dziś. – Marki, 2004. Sygn. 85405
Krynica - Zdrój : miasto i okolice. - Wyd. 5. – Kraków, 2003. Sygn. MP-2095
Kucharska Jolanta: Ilustrowany przewodnik po zabytkach na Wileńszczyźnie i Żmudzi 

: Wileńszczyna, Żmudź, Kowno. – Warszawa, 2004. Sygn. 62081
Limanowa : miasto w Beskidzie Wyspowym / [oprac.red. Jerzy Bogacz]. – Limanowa, 

2003. Sygn. 92424-92425
Lityński Marek: Warta : przewodnik dla kajakarzy. - Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 

85412
Makowski Jerzy: Geografia fizyczna świata. – Warszawa, 2004. Sygn. 62115
Michalec Bogusław: Kraków : przewodnik ilustrowany. - Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 

62099
Olchowik-Adamowska Liliana, Stettner-Stefańska Barbara, Ławecki Tomasz : 

Podróż po krajach Unii Europejskiej. – Warszawa, 2004. Sygn. 62043
Onstott Jane: Meksyk. – Warszawa, 2003. Sygn. 62084
Ormicka Urszula, Pucek Krzysztof: Kraków i okolice. – Kraków, 2003. Sygn. 

85396
Panek Marcin: Najpiękniejsze góry świata. – Kraków, 2004. Sygn. 92454
Pawłowski Artur: Roztocze Środkowe : przewodnik nie tylko dla turystów. – Mielec, 

2003. Sygn. 62087
Pessoa Fernando: Lizbona : co turysta powinien zobaczyć. – Warszawa, 2001. Sygn. 

85400
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Piwniczna - Zdrój : plan miasta i gminy. - Wyd. 4. – Kraków, 2002. Sygn. MP-2103
Podgórze : przewodnik po Podgórzu, prawobrzeżnej części Krakowa / pod red. nauk. 

Jacka Salwińskiego ; zdj. Paweł Kubisztal. – Kraków, 2004. Sygn. 85401
Polska / wstęp Jacek Żakowski ; tekst Irena i Jerzy Kostrowiccy ; zdj. Mirosław 

i Maciej Ciunowiczowie. – Warszawa, 2004. Sygn. 92456
Polska : atlas drogowy. [Cz. 1] / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 

Beata Piętka. - Wyd. 3. – Katowice, 2004. Sygn. MP-2107
Roszkowski Wojciech: Tykocin - miasteczko bajeczka. – Białystok, 2003. Sygn. 

62091
Roztocze Środkowe, Puszcza Solska / red. i oprac. kartograf. Paweł Wład, Krzysztof 

Radwański. – Warszawa, 2004. Sygn. MP-2098
Schaefer Barbara: Jezioro Garda. – Ostfildern ; Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 

85413
Śliwa Zuzanna: Tajemnicze miejsca : skarby, duchy, zagadki. – Poznań, 2004. Sygn. 

62090
Sosnowski Waldemar: Bieszczady. – Rzeszów, 2004. Sygn. 92450
Sudety : Świdnica, Kudowa Zdrój, Bardo, Kłodzko, Lądek Zdrój, Nachod, Jesenik : 

mapa dla aktywnych / red. Beata Konopska, Michał Starzewski. – Warszawa, 
2004. Sygn. MP-2104

Wadowice : miasto i powiat / oprac. tekstów Monika Sikora. – Kraków, 2002. 
Sygn. MP-2100

Whitehill Karen, Whitehill Terry: Rowerem po Europie : 18 tras, dzięki którym od-
kryjesz Europę. – Kraków, 1996. Sygn. 62019

Woźniak Hieronim: Żywiec i okolice : przewodnik dla turystów na kółkach. – Żywiec, 
2003. Sygn. 62104

Historia. Biografie

Andrychowska-Biegacz Jadwiga, Biegacz Dariusz: Hymny, flagi, godła : Unia 
Europejska : członkowie i kandydaci. – Rzeszów, 2004. Sygn. 62247

Garlicki Andrzej: Historia 1815-1939 : Polska i świat : podręcznik dla liceów ogól-
nokształcących i liceów profilowanych. - Wyd. 3 zm. (dodr.2003). – Warszawa, 
2003. Sygn. 62120

Nadzieje, złudzenia, rzeczywistość : studia z historii Polski XX wieku : księga dedykowa-
na profesorowi Tadeuszowi Wyrwie / pod red. Wiesława Hładkiewicza i Marka 
Szczerbińskiego. Gorzów Wlkp., 2004. Sygn. 62144

Rożek Michał: Kraków - historie nieopowiedziane : ludzie, zdarzenia, obyczaje. – 
Kraków, 2004. Sygn. 62182

Studia z dziejów Polski i Europy w XIX i XX wieku : księga dedykowana Profesorowi 
Piotrowi Stefanowi Wandyczowi / pod red. Janusza Farysia, ks. Romana Nira 
i Marka Szczerbińskiego. - Gorzów Wlkp., 2004. Sygn. 62143

Zagadkowy Kraków : praca zbiorowa / pod red. Piotra Hapanowicza, Michała 
Niezabitowskiego i Wacława Passowicza. - Wyd. 2. – Kraków, 2003. Sygn. 
85404
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Od Redakcji

Adres i środki łączności

Dni i godziny otwarcia agend udostępniania

Artykuły
Elżbieta Budkiewicz: Ilustracja wczoraj, dziś, jutro. Część pierwsza 

Doniesienia
Małgorzata Nahotko: Sprawozdanie z konferencji „NUKAT – rozwój i metodyka 
tworzenia katalogu centralnego

Informacje
Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – rok 2005, 2006, 2007. Oprac. 
Elżbieta Budkiewicz
Bazy danych. Oprac. Renata Mroczek

Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów. Oprac. Małgorzata Nahotko


